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KORKÉP 

ALGYÓ. A faluházban ma 
délután 3 órától karácsonyi 
ünnepséget tartanak a Hit és 
Lélek Klubban. Este 8 órától 
tinihuli DJ Atkovyval. 

BORDÁNY. Közmeghallgatás 
keretében tartja ülését ma 
délután 4 órától a faluházban a 
képviselő-testület. Kiemelt 
napirend a települési szilárd 
hulladékkal kapcsolatos 
közszolgáltatás költségeinek 
teherviselése, továbbá az 
önkormányzat 2007. évi 
költségvetési koncepciója. 
Ehhez kapcsolódik a 
képviselő-testület jövő évi 
munkatervének, illetve az 
önkormányzat 
rendezvénytervének 
megvitatása, valamint az 
önkormányzat gazdasági 
programjának összeállításához 
szükséges fontusabb 
célkitűzések meghatározása. A 
közmeghallgatásra tisztelettel 
várjuk az érdeklődőket. 

DÓC. A község önkormányzata 
ma délután 4 órától tisztelete 
és megbecsülése jeléül 
köszönti a településen élő 
nyugdíjas embereket. 
Meglepctésműsor és szerény 
uzsonna várja a kikapcsolódni 
vágyó idős lakosokat a 
művelődési házban. A tanyán 
élők beszállításáról, a műsort 
követüen hazaszállításáról 
gondoskodunk. 

MÓRAHALOM. A Homokháti 
Iskolaszövetség kistérségi 
karácsonyünncpét ma délután 
2 órától tartja az Aranyszüm 
Rendezvényházban. Az 
ünnepségen műsort ad a 
Bábovi Színház, a gyerekeket 
kakaópartyn látják 
vendégül. 

SÁNDORFALVA. Ma délután 2 
órától az angol tagozatos 
diákoknak az iskola 
médiatermében angol nyelvű 
filmvetítés lesz. Az érdeklődők 
a Shrck című animációs filmet 
tekinthetik meg. 

RIIZSA. A rúzsai Móra Ferenc 
Művelődési Ház szilveszteri 
nosztalgiadiszkót rendez 
december 31-én 20 órától. D): 
Németh József. A 
rendezvényre december 20-áig 
lehet jelentkezni. További 
információ a 62/585-182 vagy 
a 62/285-150-es számon, 
illetve személyesen a 
művelődési házban és a 
könyvtárban kérhető. 

SZEGED. A Dóm téren ma 11 
és 14 óra között nemzetközi 
betlehemes találkozót 
rendeznek, a Vajdaság 
magyarlakta településeiről 
érkezdő betlehemes csoportok 
mutatkoznak be. 15 órakor 
kezdődik a dél-alföldi 
rockkarácsony, fellép a Just, a 
Grimaszk, a Muffins, a Tepsi 
Épség és a MoaMoa. 
Szombaton délelőtt 11 órától a 
Waldorf Általános Iskola 
diákjai adnak műsort, délután 
4 órakor kezdődik a Barboncás 
Társulat Fekete kisasszony 
című elődadása. Este 6 órától 
a „Göndörödik, nem tetszik?" 
színjátszó csoport karácsonyi 
misztérium játékát 
tekinthetik meg az 
érdeklődők. 

ZSOMBÓ. Szilveszteri bált 
rendeznek Zsombón december 
31 -én 19 órától a József Attila 
Művelődési Házban. A zenéről 
Mig lózsef és társa 
gondoskodik. Program: 
hastáncbcmutatő, vacsora 
háromféle menüvel, tombola, 
tánc. A belépőjegy ára 
vacsorával (A és B menüvel) 
4400 forint, C menüvel 3900 
forint. Asztalfoglalás: keddtől 
péntekig 8 -18 óráig. 
Érdeklődni a (62) 255-358-as 
telefonszámon lehet. Részletes 
tájékoztató a www.zsombo.hu 
internetes portálon 
olvasható. 

Ösztöndíjakat adtak át a városházán 

A legjobb tanulókat díjazták 
A városháza dísztermében teg-
nap délután városi ösztöndíja-
kat adtak át. A tíz hónapon ke-
resztül járó havi tízezer forintos 
juttatásban száz szegedi főisko-
lás és egyetemista részesült. 

A városháza dísztermében adták 
át tegnap délután a városi ösz-
töndíjakat, amelyeket 1999 óta 
kapnak azok az egyetemisták és 
főiskolások, akik kiváló tanul-
mányi eredményt értek el és még 
nem töltötték be a huszonhato-
dik életévüket. A várostól idén 
száz diák kapott ösztöndíjat, 
köztük az SZTE gazdaságtudo-
mányi karán tanuló Batka Berta. 

A huszonnégy éves csongrádi 
lány pénzügyi szakirányon végez 
az idén, a város legjobb tanulói-
nak járó ösztöndíjat, bár többször 
is megpályázta, először nyerte el. 

- Úgy tűnik, a siker végül csa-
ládi hagyománnyá vált - utalt ar-
ra, hogy az ösztöndíjat korábban 
nővére is elnyerte. A végzős egye-
temista elmondta, mivel német-
ből felsőfokú, angolból középfo-
kú szakmai nyelvvizsgával ren-
delkezik, a tíz hónapig járó havi 
tízezer forintból idegen nyelvű 
szótárakat mindenképpen vásá-
rol majd. - A maradékot félrete-

szem. Végzősként jó, ha az em-
bernek van egy kis indulótőkéje 
- mondta céltudatosan. Azt, 
hogy a legjobban tanulók közé 
választották, egyik csoporttársa 
fedezte fel az interneten. - Vasár-
nap hívott, hogy pályáztam-e vá-
rosi ösztöndíjra. Miután igennel 
feleltem, azt mondta, akkor biz-
tosan az én nevemet látja az 
EHÖK honlapján a jutalmazot-
tak között - beszélt arról, hogy 
ilyen vidám hétvégéje már régen 
volt. 

- Jelenleg minden erőmmel a 
tanulásra koncentrálok, pedig 
többen mondták, az ötödév már 
nem olyan nehéz. Számomra ed-
dig az egyik legkeményebb félév-
nek tűnik - mondta az előző fél-
évben 4,87-es átlagot elérő lány, 
aki nagy örömmel vette át az 
ösztöndíjról szóló oklevelet Soly-
mos László alpolgármestertől. 

K.G. G. 

SZOCIÁLIS ALAPON 
Nemcsak tanulmányi átlaggal, ha-
nem szociális alapon is lehetett 
pályázni ösztöndíjra. A Bursa Hun-
garica ösztöndíjasai havi ötezer 
forintban részesülnek. Idén két-
százhetvenhárman. Tíz hónapon át havi tízezer foryitot kapnak Fotó: Karnok Csaba 

Ma két órán át tiltakoznak - januárban egy napig is eltarthat 

Sztrájkolnak a szegedi tanárok 
Kétórás figyelmeztető sztráj-
kot tart ma reggel a szegedi 
pedagógusok egy rcszc. Bcr-
csökkcntcsük, kifizetetlen 
túlóráik, kiszolgáltatottsá-
guk ellen tiltakoznak. 

Mint azt lapunkban koráb-
ban megírtuk, ma kétórás fi-
gyelmeztető sztrájkot tart a 
tanári kar egy része több sze-
gcdi iskolában. A Pedagógu-
sok Demokratikus Szakszer-

vezete (PDSZ) által szerve-
zett országos demonstráció-
ban részt vevő oktatási intéz-
ményekben a tanítási rend 
szerinti első két órát nem 
tartják meg, ezen idő alatt 
csak gyermekfelügyelet lesz. 
A tanárok burkolt bércsök-
kentésük, kifizetetlen túlórá-
ik és kiszolgáltatott jogi hely-
zetük ellen tiltakoznak a 
sztrájkkal. 

Guba János, a PDSZ szegedi 

szervezetének elnöke tegnap 
délután úgy tudta, munkabe-
szüntetés lesz a Radnóti Mik-
lós gimnáziumban, a Hansági 
Ferenc Szakiskolában és Szak-
középiskolában és a Móra Fe-
renc szakközépiskolában. A 
tanárok hetven százaléka 
sztrájkol a Karolinában, és kö-
zel ugyanekkora a demonstrá-
lók aránya a József Attila Alta-
lános Iskolában és Szakiskolá-
ban is. Az elnök hozzátette: 

ennél több helyen is sztrájkba 
léphetnek a szegedi pedagógu-
sok, hiszen az akcióhoz nem 
csak szakszervezeti tagok csat-
lakozhatnak. 

A figyelmeztető demonstrá-
ció után a megszokott rendben 
folyik tovább az oktatás, ha 
azonban az akció nem hoz ér-
demi eredményt, jövő év elején 
egynapos sztrájkot szervez a 
PDSZ. 

T.R. 

Partizánakció 
a repülős 
honlapon 
Első ránézésre rosszindulatú internetes 
támadásnak tűnt, de később kiderült, 
hogy saját klubtagjaik „hackelték meg" a 
Szegedi Repülőegyesület honlapját. A 
szerkesztő elhatárolódik, a szakosztály-
vezető felelősségre vonást ígért. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Akik szerda délután a Szegedi Repülőegye-
sület honlapjára látogattak, megdöbbenve 
vehették észre: a megszokott formátum és 
menüpontok mellett a website stílusa is 
megváltozott. Úgy tűnt, hackerek törték fel 
a tegnap még megtalálható internetes ol-
dalt, amely nemcsak trágár, de azt is nyíltan 
megemlíti, mennyire nem törődnek a szer-
kesztők a képek szerzői jogi vonatkozásai-
val. Konkrétan azt írják: „ha bármelyik kép 
vagy honlaprészlet megtetszene, nyugod-
tan lopd el, mi is úgy lopkodtuk össze a 
nagy részét! Szóval biztos lehetsz benne, 
hogy itt aztán semmi sem jogtiszta!" A 
honlap szerkesztéséért felelős Kiss László-
tól megtudtuk: nem hackertámadás érte a 
honlapot, csupán két fiatal klubtag belső 
„partizánakciójáról" van szó. Őket kérték 
meg, hogy alakítsák át, fiatalosítsák a web-
sitc-ot. Amit találtunk, az a munkaváltozat 
volt. Kiss szerint azonban a trágár és rájuk 
nézve dehonesztáló honlap annak is haj-
meresztő. Trehányságnak és hatalmas fele-
lőtlenségnek minősítette az esetet, amitől 
nyomatékosan elhatárolódott. Mint mond-
ta, felszólítja a fiatalokat, hogy villámgyor-
san állítsák vissza a napi háromszáz látoga-
tót regisztráló honlap eredeti változatát. 

A fiatalokat Gyöngyösi Gyula, a vitorlá-
zó-szakosztály vezetője kérte fel a munká-
ra. Azt mondta, a repülős berkeken belül 
ez a stílus nem szokatlan, kifelé azonban 
nem a legjobb imázst sugározza, ezért fe-
lelősségre vonja majd a „partizánokat". 

Kevesen voltak a felsőoktatási roadshow-n 

A tandíjról vitáztak 
Meglepően gyér érdeklődés mellett tar-
totta meg az oktatási minisztérium or-
szágos felsőoktatási roadshow-jának 
utolsó állomásaként szegedi rendezvé-
nyét. Manherz Károly szakállamtitkár 
vitaindító beszéde előtt - amelyre alig 
félszázán voltak kíváncsiak a JATIK-ben 
- a szegedi egyetem rektora, Szabó Gá-
bor csalódottságának adott hangot: -
Egy harmincezres hallgatói bázissal 
büszkélkedő egyetemen elszomorító, 
hogy csak ennyien kíváncsiak a fejlesz-
tési részhozzájárulásról (FER), kvázi a 
tandíjról szóló előadásra. Ahol ráadásul 
a vitaest jellege miatt saját véleményü-

ket is megfogalmazhatnák a hallgatók -
mondta el a rektor. 

A márciusban életbe lépett törvény ér-
telmében azoknak, akik 2007. szeptem-
ber elsejétől lépnek be a felsőoktatásba, 
2008-tól az alapképzésben 105 ezer, az in-
duló mesterképzésben 150 ezer forintot 
kell fizetniük FER-ként. A szakállamtit-
kár előadásában kiemelte, hogy a felsőok-
tatási törvény módosításakor kevésbé re-
formról, mint inkább fejlődési folyamat-
ról beszélhetünk. A FER bevezetésével a 
hallgatói juttatásokat, a kollégiumi és 
jegyzettámogatásokat is megemelik. 

H. L. 

Szerencsejáték-történelem 

Állandó kiállítás nyílt a Szerencsejáték Zrt. Szegedi területi Igazgatóságának épü-
letében tegnap délután, a társaság megalakulásának tizenötödik évfordulója alkal-
mából. A Szilléri sugárúti központban az előző másfél évtized és a magyar szeren-
csejáték-történet korábbi időszakából összegyűjtött emléktárgyakat tekinthetik 
meg az érdeklődők. A tárlatot ünnepélyesen Makszin László játékszervezési igazga-
tó nyitotta meg Fotó: Schmidt Andrea 

HÍREK 

ÁRVÍZI PANORAMAFOTO 
A DUSHA FOTÓGALÉRIÁBAN 
Hagyományteremtő szándékkal Szeged a 
témája a Horváth Mihály utcai Dusha 
Fotógaléria idei utolsó kiállításának. 
Január közepéig láthatók Dusha Béla 
Szegedről készült fotói, mellette 
legidősebb lánya, Dusha Dóra 
mutatkozik be gobelinképeivel. A két 
képlátás című tárlat érdekessége egy hat 
méter széles panorámakép. A tavaszi 
szegedi árvizet örökíti meg, segítségével 
elláthatunk a Bertalan hídtól egészen a 
rókusi víztoronyig. 

KÖNYVBEMUTATÓ A TIK-BEN 
Az SZTE néprajzi és kulturális 
antropológiai tanszéke tegnap Szegeden, a 
JATIK könyvesboltjában mutatta be az 
egyetem hallgatóinak 
kutatószemináriumi munkájából 
összeállított antológiát. Az Emlékezés és 
emlékezet, 1956 című könyv a Szeged 
környéki települések, pártok és iskolák 
október 23-i ünnepségeit mutatja be. 

REGIÓRA SZEGEDRŐL 
A Magyar Televízió Szegedi Körzeti 
Stúdiójának magazinműsorában, az 
m 1 -en ma délután 3 órakor kezdődő 
Regiórában vendégül látnak egy algyői 
népi iparművészt, aki szőtteseket alkot és 
egy harmonikást, akinek festményeit egy 
párizsi galériában mutatták be. 
Megtudhatják a nézők, mi hajt egy 
fiatalembert, hogy képregényt rajzoljon, 
megismerkedhetnek a színésszel, aki 
szabadidejében ökölvívókat edz, és egy 
frissen megjelent novelláskötet szerzője 
is bemutatkozik. 

A PRO MUSICA KARÁCSONYA 
A Pro Musica Alapfokú Művészeti Iskola 
karácsonyi hangversenyt és 
táncbemutatót tart ma. A 
táncbemutatóra 17 órától a Bálint Sándor 
Művelődési Házban kerül sor, ahol 
néptáncot és modern táncot láthatnak az 
érdeklődők. A koncertet, amelyen a 
tanárok és növendékeik lépnek fel, 18 
órától az iskola hangversenytermében (Fő 
fasor 68.) rendezik meg. 

SHAKESPEARE-MESÉK 
AGULÁCSYBAN 
Herpai Zoltán Charles és Mary Lamp 
Shakespeare-mesék című könyvéhez 
készült illusztrációból nyílt tegnap kiállítás 
Szegeden, a Kárász utcai Gulácsy 
Galériában, ahol a kötetet is bemutatták. A 
tárlatot Pataki Ferenc, a Szegedi Nemzeti 
Színház színművésze nyitotta meg. 

VASÁRNAP ZÁR A MIKULÁS-GYÁR 
A szegedi plázában vasárnap este 8 óráig 
várja az adományozók felajánlásait a 
Mikulás-gyár. Szükség van élelmiszerre, 
ruhára, takaróra, ágyneműre, könyvre, 
játékra. Az adományokat a Vöröskereszt 
megyei munkatársai osztják szét a 
rászorulók között. 

http://www.zsombo.hu

